
Formandsberetning for 2022. 

Gentofteklyngen har i 2022 afholdt tre klyngemøder og et internat. 

De tre møder blev afholdt henholdsvis den 14/3 som generalforsamling, den 23/5 

med en klyngepakke om iskæmisk hjertesygdom og den 29/8 med en klyngepakke 

om henvisninger til kommunale tilbud. 

Internat blev afholdt den 5/11-6/11 med temaet trivsel og arbejdsglæde. 

Ved generalforsamlingen var der bl.a en værdidebat og beslutning om et sæt af 

værdier, regler og mål. Disse er beskrevet på hjemmesiden Gentofteklynge.dk. 

Efter debatten var der afstemning om der var tillid til lægerne fra Charlottenlund 

Lægehus og om deres deltagelse i klyngemøderne skulle sættes på hold. 

Et simpelt flertal stemte for, at der ikke var tillid og at deres deltagelse i 

klyngermøder blev sat på hold indtil en ny afstemning den 29/8. Ved mødet den 

29/8 stemte et flertal for, at deres pause fra klyngemøderne blev forlænget til næste 

generalforsamling i 2023. 

Efter generalforsamlingen var der gennemgang af en klyngepakke om 

smertestillende medicin. 

Til klyngemødet den 23/5 blev klyngepakken iskæmisk hjertesygdom gennemgået 

med bl.a. visning af forløbsplaner for hjertesygdom. 

Der blev bl.a. set på egne data indhentet via Kiap. 

Til klyngemødet den 29/8 om henvisninger til kommunale tilbud havde 

klyngemedlemmerne svaret på et spørgeskema fra Kiap og til mødet medvirkede 

ansatte fra kommunens afdeling for forebyggelse samt rehabilitering. Der blev talt 

om tilbuddene fra kommunen samt situationen på Tranehaven. 

Til internatet kom Heidi Bøgelund og faciliterede forløbet, hvor vi bl.a. fik talt om 

organisering og uddelegering i klinikkerne mhp at forebygge den øget arbejdsbyrde 

der i disse år ses i almen praksis. 

Desuden havde vi besøg af tidligere direktør i PLO Jonathan Schloss som bl.a. 

fortalte embedsværkets arbejde i sundhedsvæsenet, PLOs rolle i dag og i fremtiden 

og status på det primære sundhedsvæsen. 



Det blev diskuteret ved afslutningen af internatet hvilke emner, der kunne være 

relevant at have med på næste internat. Det var bl.a. et ønske at fortsætte med et 

fokus på det gode læge liv og trivsel, at vi tog emnet klagesager og kritik op. 

Følgende datoer er besluttet for møder i 2023: 

Generalforsamling 27/2 Bernstorff Slot 

Klyngemøde 22/5 Bernstorff Slot 

Klyngemøde 4/9 Bernstorff Slot 

Klyngeinternat 4/11-5/11 Marienlyst 


